

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

BOLETÍN DE BIBLIOTECA "BENITO JUÁREZ"

ADQUISICIÓN DE PUBLICACIONES HEMEROGRÁFICAS Y BIBLIOGRÁFICAS JULIO DE 2021



Unidad de Apoyo y Modernización de la Función Judicial

NUEVAS ADQUISICIONES

BOLETÍN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO



1.- Tomo CCVIII. 12 de julio de 2021. Número 4, Secc. I.

 Acuerdo que reforma y adiciona diversas fracciones al artículo 39 del Reglamento Interior del Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado

de Sonora.

2.- Tomo CCVIII.

12 de julio de 2021.

Número 4, Secc. II.

- Reglamento de Austeridad y Ahorro de la Universidad Tecnológica de Guaymas.

3.- Tomo CCVIII.

15 de julio de 2021.

Número 5, Secc. I.

- Acuerdo que adiciona un párrafo al artículo 98 del Reglamento Interior del Ayuntamiento de Rosario.

4.- Tomo CCVIII.

15 de julio de 2021.

Número 5, Secc. II.

- Acuerdo por el que se reforman, derogan y adicionan diversas disposiciones del Reglamento para el Funcionamiento de los Establecimientos Mercantiles, relacionados con actividades comerciales, industriales o de servicios en el Municipio de Hermosillo.
- Acuerdo que reforma la fracción IV del artículo 41 del Reglamento Interior de la Administración Pública Municipal Directa del H. Ayuntamiento de Hermosillo.
- Reglamento de Mejora Regulatoria para el Municipio de Hermosillo.

5.- Tomo CCVIII.

19 de julio de 2021.

Número 6, Secc. I.

- Acuerdo que reforma y adiciona diversas disposiciones del Reglamento Interior del Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Caborca.
- Adición de la fracción XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII del artículo 144 del Reglamento Interior del Ayuntamiento y la Administración Pública Directa para el Municipio de Caborca.

6.- Tomo CCVIII.

22 de julio de 2021.

Número 7, Secc. I.

 Reglamento de la Policía Preventiva y Tránsito del H. Ayuntamiento de Nacozari de García.

7.- Tomo CCVIII.

26 de julio de 2021.

Número 8, Secc. I.

- Reformas al Bando de Policía y Gobierno del H. Ayuntamiento de Nacozari de García.
- Reglamento y funcionamiento de la Junta de Honor, Selección y Promoción de la Dirección de Seguridad Pública y Tránsito del Municipio de Nacozari de García.

8.- Tomo CCVIII.

29 de julio de 2021.

Número 9, Secc. I.

 Decreto que reforma, deroga y adiciona diversas disposiciones del Reglamento Interior de la Secretaría de Hacienda del Estado de Sonora.

ANEXOS DE PUBLICACIONES DE BOLETINES OFICIALES DEL ESTADO

1.- Tomo CCVII.

28 de junio de 2021.

Número 51, Secc. I.

 Código de Ética de las Personas Servidoras Públicas del Congreso del Estado de Sonora.

2.- Tomo CCVII.

28 de junio de 2021.

Número 51, Secc. III.

- Reglamento de la Ley Estatal de Mejora Regulatoria.
- Reglamento Interior de la Secretaría de Salud Pública.

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN



1.- Número 07.08 de julio de 2021.

- Acuerdo por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del Reglamento Interior de la Auditoría Superior de la Federación.

2.- Número 08.

09 de julio de 2021.

- Anexo 1 de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2021.

3.- Número 18.

21 de julio de 2021.

- Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones del Reglamento de Supervisión de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores.
- Anexo Síntesis de Acuerdo de la Segunda Sesión Ordinaria de 2021, del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, celebrada el 09 de julio de 2021, de manera virtual.
- Anexo Síntesis de Acuerdos de la Primera Sesión Extraordinaria de 2021, del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, celebrada el 26 de mayo de 2021, de manera virtual.
- Anexo Síntesis de Acuerdos de la Primera Sesión Ordinaria de 2021, del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, celebrada el 30 de abril de 2021, de manera virtual.

4.- Número 19.

22 de julio de 2021.

- Decreto por el que se reforman los artículos 86 y 95 del Reglamento de la Ley de Ascensos y Recompensas del Ejército y Fuerza Aérea Mexicanos.

5.- Número 20.

23 de julio de 2021.

- Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación Pública.

5

6.- Número 23.

28 de julio de 2021.

- Nota Aclaratoria al Anexo Síntesis de Acuerdo de la Segunda Sesión Ordinaria de 2021, del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, celebrada el 09 de julio de 2021, de manera virtual, publicado el 21 de julio de 2021.

7.- Número 26.

30 de julio de 2021.

- Acuerdo por el que se reforma al Reglamento del Sistema Nacional de Investigadores.

8.- Número 27.

31 de julio de 2021.

Decreto por el que se reforman los Artículos Transitorios Primero, Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto y Séptimo del "Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley Federal del Trabajo; de la Ley del Seguro Social; de la Ley del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores; del Código Fiscal de la Federación; de la Ley del Impuesto sobre la Renta; de la Ley del Impuesto al Valor Agregado; de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del Estado, Reglamentaria del Apartado B) del Artículo 123 Constitucional; de la Ley Reglamentaria de la Fracción XIII Bis del Apartado B, del Artículo 123 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de Subcontratación Laboral", publicado el 23 de abril de 2021.

Esta publicación puede ser vista en la dirección de Internet http://www.stjsonora.gob.mx/publicaciones/default.htm

La persona que requiera consultar la información que se presenta, favor de dirigirse a la Unidad de Apoyo y Modernización de la Función Judicial del H. Supremo Tribunal de Justicia del Estado, ubicada en el tercer piso del edificio del Poder Judicial del Estado de Sonora, sito en Tehuantepec y Comonfort, en Hermosillo o comunicarse a los teléfonos 2139744 y 2175461, y correo electrónico infstj@stjsonora.gob.mx